

# Elenco degli allergeni

## Nome piatto



### Primi

Anelletti alla Siciliana	P		P			P	P		P	P				
Caserecce con zucca e salsiccia	P					P	P		P	P				P
Insalata di riso				P			P		P					
Pasta al pesto e pomodorini	P					P	P	P		P				
Pasta all'amatriciana	P					P				P				
Pasta integrale al tonno	P			P		P				P				
RISOTTO DI MARE		P		P		P			P				P	

### Secondi

Bastoncini di pesce	P	P	P	P		P	P			P				
Cotoletta alla milanese	P		P			P				P				
Fesa di tacchino all'inglese														
Filetè di merluzzo con maionese e insalatina			P	P					P					
Filetè di merluzzo panato agli agrumi	P			P										
Pollo al forno														
SCALOPPINA DI BOVINO ALLA NAPOLETANA	P					P	P			P				P

### Contorni

Fagiolini al vapore														
Patate al forno														P
Patate prezzemolate														P
Patate sabbiate	P		P				P							P
Spinaci al BURRO							P							
Zucca in agrodolce														P

### Frutta

Frutta fresca di stagione														
---------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

### Pane e Prodotti da forno

Pane	P													
------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

NB: si informa che non è possibile escludere la presenza di allergeni per cross-contamination dovuta ai processi di produzione e somministrazione

## Elenco delle ricette

### Nome piatto Ingredienti




#### Primi

Anelletti alla Siciliana	Pomodoro Pelati : 80 g , Pasta di Semola di <b>grano</b> duro (Semola di grano duro, acqua [ <b>senape, soia</b> ]) : 80 g , <b>Latte</b> UHT Parzialmente Scremato : 40 g , Pomodoro Concentrato : 20 g , Melanzana fresca : 20 g , Pane grattugiato (Farina di <b>grano</b> tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 10 g , Mozzarella - Filoni ( <b>latte</b> , caglio, fermenti lattici, sale ) : 10 g , Olio extravergine di Oliva : 8 g , Formaggio grattugiato ( <b>Latte</b> , sale, caglio conservante: lisozima (proteina naturale estratta dall' <b>uovo</b> ). Mix di formaggi grattugiati freschi di grattugia (formaggi a pasta dura, Parmigiano Reggiano, Grana Padano. ) : 8 g , Maiale Lonza refrigerata : 8 g , Bovino adulto tagli diversi : 7 g , <b>Sedano</b> Verde fresco : 4 g , Carota fresca : 4 g , <b>Grano</b> tenero Tipo "00" Farina ( <b>senape, soia</b> ) : 4 g , Cipolla Dorata : 4 g , Noce Moscata : 1 g , Sale fino : 0.1 g
Caserecce con zucca e salsiccia	Pasta di Semola di <b>grano</b> duro (Semola di grano duro, acqua [ <b>senape, soia</b> ]) : 80 g , Zucca Gialla fresca : 50 g , Salsiccia al finocchio : 25 g ,  Vino Bianco ( <b>solfiti</b> ) : 10 g , Carota fresca : 5 g , Cipolla Dorata : 5 g , <b>Sedano</b> Verde fresco : 5 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Burro (materia grassa 82% [ <b>latte</b> ]) : 4 g , Sale fino : 0.5 g
Insalata di riso	Riso Parboiled : 80 g  Tonno al naturale ( <b>pesce</b> ) : 30 g , Tacchino Fesa arrosto : 20 g , Insalatina - Mix di ortaggi a filetti (Carote 52%, sedani-rapa 38,5%, peperoni 9,4%, acqua. Additivi: conservanti: sale - dolcificanti naturali: zucchero: acidificanti/antiossidanti: E330, E300, anidride solforosa E220 (residuo). [ <b>sedano</b> ]) : 20 g , Emmenthal ( <b>latte</b> ) : 10 g , Pisello Fine surgelato : 8 g , Olio extravergine di Oliva : 7 g , Sale fino : 1 g
Pasta al pesto e pomodorini	Pasta di Semola di <b>grano</b> duro (Semola di grano duro, acqua [ <b>senape, soia</b> ]) : 80 g , Pomodoro Ciliegini : 50 g , Pesto alla Genovese ( <b>latte, anacardi</b> ) : 30 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Sale fino : 0.1 g
Pasta all'amatriciana	Pomodoro Pelati : 100 g , Pasta di Semola di <b>grano</b> duro (Semola di grano duro, acqua [ <b>senape, soia</b> ]) : 80 g , Pancetta Arrotondata : 16 g  Cipolla Dorata : 5 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Sale fino : 1 g
Pasta integrale al tonno	Pomodoro Pelati : 100 g , Pasta di Semola di <b>grano</b> duro (Semola di grano duro, acqua [ <b>senape, soia</b> ]) : 80 g , Tonno sott'olio di girasole ( <b>pesce</b> ) : 20 g , Cipolla Dorata : 5 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Sale fino : 0.1 g
RISOTTO DI MARE	Riso Parboiled : 80 g  Brodo vegetale ( Pomodoro Pelati □ Carota □ <b>Sedano</b> □ Cipolla Bianca □ Prep. granulare per brodo veg. (sz. glutammato -sz glutine) □ Acqua [ <b>soia</b> ]) : 50 g , Preparato per risotti di mare (Anelli ciuffi di calamaro orientale o indopacifico o indiano o del Pacifico* , Cozze cilene precotte sguosciate, Vongole del Pacifico precotte sguosciate, Fettucce di seppia indopacifico scottata, Acqua, sale, regolatori di acidità E330, E331* [ <b>pesce, molluschi, crostacei</b> ]) : 30 g , Pomodoro Pelati : 20 g , Cipolla Dorata : 5 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Sale fino : 0.5 g

#### Secondi

Bastoncini di pesce	Merluzzo Bastoncini surgelati ( <b>pesce, grano, latte, uova, soia, senape, crostacei</b> ) : 100 g
Cotoletta alla milanese	Maiale Lonza refrigerata : 100 g , Pane grattugiato (Farina di <b>grano</b> tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 20 g , Olio di Semi di <b>Soia</b> : 10 g , <b>Uova</b> Intere pastorizzate : 8 g , <b>Grano</b> tenero Tipo "00" Farina ( <b>senape, soia</b> ) : 5 g , Sale fino : 0.1 g
Fesa di tacchino all'inglese	Tacchino Fesa intera refrigerata : 100 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Prezzemolo fresco : 4 g , Limone Succo : 3 g , Sale fino : 1 g
Filetè di merluzzo con maionese e insalatina	Merluzzo surgelato MSC ( <b>pesce</b> ) : 80 g , Maionese ( <b>uova</b> ) : 20 g , Insalatina - Mix di ortaggi a filetti (Carote 52%, sedani-rapa 38,5%, peperoni 9,4%, acqua. Additivi: conservanti: sale - dolcificanti naturali: zucchero: acidificanti/antiossidanti: E330, E300, anidride solforosa E220 (residuo). [ <b>sedano</b> ]) : 10 g , Limone : 4 g , Prezzemolo fresco : 3 g
Filetè di merluzzo panato agli agrumi	Merluzzo surgelato MSC ( <b>pesce</b> ) : 150 g , Pane grattugiato (Farina di <b>grano</b> tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 20 g , Olio extravergine di Oliva : 8 g , Limone : 4 g , Prezzemolo fresco : 2 g , Sale fino : 0.1 g
Pollo al forno	Pollo Coscia refrigerata : 300 g , Rosmarino : 3 g , Sale fino : 1 g
SCALOPPINA DI BOVINO ALLA NAPOLETANA	Vitello Noce refrigerata : 150 g , <b>Grano</b> tenero Biologico Farina Tipo "00" ( <b>senape, soia</b> ) : 20 g , Burro ( <b>latte</b> ) : 6 g , Vino Bianco ( <b>solfiti</b> ) : 5 g , Capperi al sale (Capperi, sale. ) : 5 g , Aceto di Vino Bianco (Vino ( <b>solfiti</b> )) : 3 g , Prezzemolo fresco : 0.5 g , Sale fino iodato : 0.5 g

#### Contorni

Fagiolini al vapore	Fagiolini surgelati : 200 g , Olio extravergine di Oliva : 5 g , Sale fino : 0.5 g
Patate al forno	Patata fresca IV gamma cubettata ( <b>solfiti</b> ) : 150 g  Olio extravergine di Oliva : 5 g , Rosmarino : 2 g , Sale fino : 1 g
Patate prezzemolate	Patata fresca IV gamma cubettata ( <b>solfiti</b> ) : 200 g  Olio extravergine di Oliva : 5 g , Prezzemolo fresco : 5 g , Sale fino : 1 g
Patate sabbiate	Patata fresca IV gamma cubettata ( <b>solfiti</b> ) : 150 g  Pane grattugiato (Farina di <b>grano</b> tenero tipo "0", acqua, sale, lievito ) : 30 g , Olio extravergine di Oliva : 10 g , Formaggio grattugiato ( <b>Latte</b> , sale, caglio conservante: lisozima (proteina naturale estratta dall' <b>uovo</b> ). Mix di formaggi grattugiati freschi di grattugia (formaggi a pasta dura, Parmigiano Reggiano, Grana Padano. ) : 8 g , Sale fino : 0.1 g
Spinaci al BURRO	Spinacio a cubetti surgelato : 200 g , Burro ( <b>latte</b> ) : 8 g , Sale fino : 1 g
Zucca in agrodolce	Zucca Gialla fresca : 150 g , Cipolla Dorata : 20 g , Aceto di Vino Bianco (Vino ( <b>solfiti</b> )) : 10 g , Olio extravergine di Oliva : 8 g , Zucchero bianco : 6 g , Sale fino : 1 g

NB: si informa che non è possibile escludere la presenza di allergeni per cross-contamination dovuta ai processi di produzione e somministrazione

## Elenco delle ricette

### Nome piatto      Ingredienti

#### Frutta

Frutta fresca di stagione	Frutta fresca biologica (Pera, mela, arancia, banana, kiwi, pesca, melone estivo, nespole, susine ) : 150 g
---------------------------	---

#### Pane e Prodotti da forno

Pane	Pane Toscano (Iposodico) (Farina di <b>grano</b> tenero tipo 0, acqua, lievito ) : 100 g
------	--